
Учебный план 

СП ДК «Чароит» 

Муниципального Бюджетного Общеобразовательного Учреждения 

Средняя  Общеобразовательная Школа № 31 

в период  02.09.2024 года по 26.05.2025 года 

изменения с 28.01.2025 

 

№

 

п/

п 
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Название 
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ия 

Количес
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х групп 
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часов в 
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во часов 

в год 

Общее 

количеств

о часов в 

год 

Нагрузка 

количест

во часов 

в неделю
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Шакина  

Светлана 

Петровна 

 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Волшебная 

палитра» авт. – сост. 

Шакина С.П. 

Изостудия кружок 1 

1 

4 

6 

144 

216 

360 

 

1 ставки 

18 часов 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Волшебная 

глина» авт. – сост. Шакина 

С.П. 

Лепка кружок 1 

1 

 

4 

4 

144 

144 

288 

2. Гаврилова Марина 

Брониславовна 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Хор»  авт. – 

сост. Гаврилова М.Б. 

Вокально-

хоровой 

кружок 

кружок 1 

1 

1 

1 

1 

2 

4 

4 

4 

3 

72 

144 

144 

144 

108 

 

612 

1,5 ставки 

27 часов 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Сольное 

пение» авт. – сост. 

Гаврилова М.Б. 

Вокально-

хоровой 

кружок 

кружок 1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

72 

72 

72 

72 

72 

360 



3. Харченко 

 Евгения 

Михайловна 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Радуга 

бисера» авт. – сост. 

Харченко Е.М. 

Радуга бисера кружок 1 

1 

 

4 

6 

 

144 

216 

360 

 

1 ставки 

18 часов 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Магия кожи» 

авт .- сост. Харченко Е.М 

Работа с 

кожей 

кружок 1 

1 

 

 

4 

4 

 

144 

144 

 

288 

4. Кущ  

Людмила 

Алексеевна 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Мягкая 

игрушка» авт. – сост. Кущ 

Л.А. 

Мягкая 

игрушка 

кружок  

1 

 

 

4 

 

 

 

144 

 

 

 

144 

 

 

1 ставки 

18 часов 

 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Авторская 

текстильная кукла» авт. – 

сост. Кущ Л.А. 

Авторская 

текстильная 

кукла 

кружок  

1 

 

 

 

4,5 

 

 

162 

 

 

162 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Театральная 

игрушка» авт. – сост. Кущ 

Л.А. 

Театральная 

игрушка 

кружок  

1 

 

 

 

4,5 

 

 

162 

 

 

162 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Мода и 

время» авт. – сост. Кущ 

Л.А. 

Мода и время кружок  

1 

 

 

 

5 

 

 

180 

180 

5. Бычкова 

Анастасия 

Юрьевна 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Фотокружок» 

авт. – сост. Бычкова А.Ю. 

Фотокружок кружок  

1 

 

 

 

4,5 

 

 

 

162 

 

162 

0,25 

ставки 

4,5 часа 



6. Фомина Анастасия 

Сергеевна 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Современная 

хореография» авт. – сост. 

Фомина А.С. 

Танцевальная 

студия 

«Созвездие» 

кружок  

1 

1 

 

4,5 

4,5 

 

162 

162 

 

324 

0,5 ставки 

9 часов 

7. Глазкова Елена 

Владимировна 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Школьный 

театр» авт. – сост. Бычкова 

А.Ю 

Школьный 

театр 

кружок 1 

1 

4,5 

4,5 

162 

162 

324 0,5 ставки 

9 часа 

8. Нестерова 

Наталия 

Александровна 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Мир танца» 

авт. – сост. Нестерова  

Н.А.  

Мир танца кружок  

1 

1 

 

4,5 

4,5 

 

162 

162 

 

324 

0,5 ставки 

9 часов 

9. Гагарина 

Алена 

Владимировна 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Танцевальная 

мозаика» авт. – сост. 

Гагарина А.В. 

Танцевальная 

мозаика 

кружок  

1 

 

 

4,5 

 

 

162 

 

 

162 

0,25 

ставки 

4,5 часов 

1

0 

Васильева Инна 

Владимировна 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «каллиграфия и 

чистописание» авт. – сост. 

Васильева И.В. 

Каллиграфия 

и 

чистописание 

кружок  

1 

1 

 

4,5 

4,5 

 

162 

162 

 

324 

0,5 ставки 

9 часов 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Я - художник» 

авт. – сост. Васильева И.В. 

Я - художник кружок  

1 

 

4,5 

 

162 

 

162 

0,25 

ставки 

4,5 часа 

                33 130,5 4698 4698  

1 
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л
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н
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Лазарев  

Вадим 

Викторович 54 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Кикбоксинг» 

авт. – сост.Лазарев В.В. 

Кикбоксинг секция  

1 

 

9 

 

 

324 
 

324 

0,5 ставка 

9 часов 

2 Малевин 

Александр 

Дополнительная 

общеразвивающая 

Бокс секция 1 

1 

6 

6 

216 

216 

 

648 

1 ставка 

18 часов 



Андреевич 30 программа «Бокс» авт. – 

сост. Малевин А.А. 

1 6 216 

3. Гилев 

 Андрей 

 Юрьевич 59 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Хоккей» авт .- 

сост. Гилев А.Ю. 

Хоккей с 

шайбой 

секция  

3 

 

22,5 

 

810 

810 1,25 

ставки 

22,5 часа 

4 Гребенкина 

Татьяна 

Александровна 62 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Волейбол( 

девочки)» авт .- сост. 

Гребенкина Т.А. 

Волейбол секция  

1 

1 

 

 

4,5 

4,5 

 

162 

162 

 

 

324 

0,5 ставки 

9 часов 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Черлидинг» 

авт .- сост. Гребенкина 

Т.А. 

Черлидинг секция 1 4,5 162 162 0,25 

4,5 часов 

5 Конечный 

 Артем  

Юрьевич 33 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Волейбол» авт 

.- сост. Конечный А.Ю. 

Волейбол секция  

1 

1 

 

4,5 

4,5 

 

162 

162 

 

 

324 

0,5 ставки 

9 часов 

6 Уханов Юрий 

Анатольевич 

47 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Настольный 

теннис» авт. – сост. 

Уханов Ю.А 

Настольный 

теннис 

секция 1 4,5 162 162 0,25 

ставки 

4,5 часа 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Баскетбол» 

авт. – сост. Уханов Ю.А. 

Баскетбол секция  

1 

1 

 

4,5 

4,5 

 

162 

162 

 

 

324 

0,5 ставки 

9 часов 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Футбол» авт. – 

сост. Уханов Ю.А. 

Футбол секция 1 4,5 162 162 0,25 

ставки 

4,5 часов 

7 Шелемин  

Евгений 

Михайлович 50 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Спортивная  

Вольная 

борьба 

секция  

3 

 

9 

 

 

324 

324 

 

972 

1,5 ставки 

27 часов 



борьба» авт .- сост. 

Шелемин Е.М. 

324 

ИТОГО Физкультурно – оздоровительная:   19 99 4212 4212  
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Бычкова Анастасия 

Юрьевна 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Школьный 

пресс - центр» авт. – 

сост. Бычкова А.Ю. 

Школьный 

пресс - центр 

кружок 1 

1 

4,5 

4,5 

162 

162 

324 0,5 ставки 

9 часов 

3  

Конечный Артем 

Юрьевич 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Зарница» 

авт. – сост. Уханов Ю.А. 

Зарница кружок 1 4,5 162 162 0,25 

ставки 

4,5 часа 

4 Бычков Владимир 

Валерьянович 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Дорога 

безопасности» авт. – 

сост. Бычков В.В. 

Дорога 

безопасности 

кружок 1 4,5 162 162 0,25 

ставки 

4,5 часа 

5 Чухутова Анна 

Александровна 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Юные 

инспектора движения» 

авт. – сост. Бычков В.В. 

ЮИД кружок 1 4,5 162 162 0,25 

ставки 

4,5 часа 

 

6 

Потапова  

Елена 

Владимировна 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Юный 

патриот» авт. – сост. 

Потапова Е.В. 

Юные 

патриоты 

кружок 1 4,5 162 162 0,25 

ставки 

4,5 часов 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Память 

(Великий подвиг 

великой страны)» авт. – 

сост. Потапова Е.В. 

Память 

(Великий 

подвиг 

великой 

страны) 

кружок 1 4,5 162 162 0,25 

ставки 

4,5 часов 



7 Коморникова 

Евгения Николаевна 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа  

«Шаги в профессию» 

авт.-Коморникова Е.Н. 

Шаги в 

профессию 

кружок 1 4,5 162 162 0,25 

ставки 

4,5 часов 

8 Фомина Анастасия 

Сергеевна 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа  

«Школа вожатого» авт. 

Фомина А.С. 

Школа 

вожатого 

кружок 1 4,5 162 162 0,25 

ставки 

4,5 часов 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Дружина 

юных пожарных» авт. – 

сост. Бычков В.В. 

ДЮП кружок 1 4,5 162 162 0,25 

ставки 

4,5 часа 

9 Васильева Инна 

Владимировна 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа  

«Школьное радио» авт. 

Васильева И.В. 

Школьное 

радио 

кружок 1 4,5 162 162 0,25 

ставки 

4,5 часов 

ИТОГО Социально-педагогическая:   
11 49,5 1782 1782 

 

        

1 

Т
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и

ч
ес

к
а
я

 Бычков  

Владимир 

Валерьянович 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа  

«Робототехника» авт – 

сост. Бычков В.В. 

Робототехник

а 

кружок 2 9 324 324 0,5 ставки 

9 часа 

ИТОГО Техническая:  2 9 324 324  

1 

Т
у

р
и

ст
и

ч
ес

к
а
я

 Стремедловская 

Людмила 

Вячеславовна 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа «Я шагаю по 

родному краю» авт. – 

сост. Стремедловская 

Л.В. 

 

Я шагаю по 

родному краю 

кружок 1 4,5 162 162 0,25 

ставки 

4,5 часа 




